Página 1 de 1

Câmara Municipal de Missal
Estado do Paraná

14ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

REALIZADA EM 02.08.2017

ATA 036/2017

Ata da reunião dos Vereadores do Município de Missal, Estado do Paraná, 14ª Sessão

Extraordinária, da Nona Legislatura, da Primeira Sessão Legislativa, do Segundo Período

Legislativo de dois mil e dezessete, realizada aos dois dias do mês de agosto de dois mil e

dezessete, às nove horas, no Plenário Edmundo Schwendler da Câmara Municipal de Missal,

a sessão foi presidida pelo vereador José Schneiders e secretariada pelo vereador Elson

Dresch. O Presidente deu início à sessão cumprimentando os colegas vereadores e demais

presentes e passou ao PEQUENO EXPEDIENTE onde convidou a vereadora Jeane Maria

Rauber Baum para fazer a leitura de um texto bíblico e logo após passou a votação da ata da

sessão, 21ª Sessão Ordinária do dia 17 de julho, sendo esta aprovada por unanimidade. Em

seguida passou a assinatura do termo de presença onde registrou-se a presença de todos os

vereadores e então passou-se ao GRANDE EXPEDIENTE onde foi baixado para as

comissões o Projeto de Lei nº. 025/2017 do Executivo protocolado sob o nº. 027/2017 –

Altera a Lei 998 de 28 de julho de 2011 e dá outras providências. O secretário fez a leitura

da justificativa do projeto. Em seguida o presidente comentou que já havia sido entregue os

projetos de Emenda Modificativa nº. 001/2017 – Projeto de Lei nº. 024/2017 e Emenda

Modificativa nº. 002/2017 – Projeto de Lei nº. 024/2017. Sendo estes os assuntos a serem

discutidos na sessão o presidente convidou os colegas vereadores para na segunda-feira as

nove horas da manhã a sessão ordinária e em seguida as dez horas uma sessão extraordinária

e desta forma encerrou a sessão. O áudio da 14ª Sessão Extraordinária está disponível no site

oficial da Câmara Municipal pelo endereço www.camaramissal.pr.gov.br